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Vážení občané, vážení za-
stupitelé,
ráda bych poděkovala 

paní místostarostce a ostatním za-

stupitelům za vzornou spolupráci 
a vám, občanům za příjemnou at-
mosféru v naší obci. Potěšilo by 
mne, pokud byste se svými návrhy 
a připomínkami aktivně zapojili 
do života v obci. Motivovali nás, 
představitele obce, ke zdokonalení 
naší práce. 
Uběhl první rok volebního období. 
Během tohoto období se nám po-
dařilo realizovat několik akcí. 
Se společností Datasoft z Chomu-
tova zbudování a provoz bezdráto-
vého připojení na Internet. Společ-
nost SÚS Chomutov nám obnovila 
povrch vozovky v obci. 
Firma LARK pak opravila přístu-
povou komunikaci osadě Kamen-
né. 
Společnost Vodovody a kanalizace 

Karlovy Vary (VAKKV) opravila 
vodovodní řad v Měděnci.
Dále bych touto cestou ráda podě-
kovala našim sponzorům, kteří se 
výraznou měrou zasloužili o roz-
voj naší obce.    

Jsou to: Severočeské doly, a.s.
ČEZ
pan Stanislav Buchta
Ing. František Horn
pan Miroslav Pecho                                              
     
           Valerie Marková, starostka

Vážená paní starostko, 
bydlím v sousedním 
Výsluní a zajímá mne, zda 

se potýkáte se stejnými potížemi, 
jako my. Navíc máme společnou 
historii již od středověku. V našich 
„novinách“ Kukátku nyní vychází 
seriál o bývalých svobodných 
horních městech. Po Hoře Svaté 
Kateřiny, Hoře Svatého Šebestiána 
je na řadě Měděnec. Dovolte mi, 
prosím, abych se Vás zeptal na 
několik otázek ze současného 
života v obci. Věřím, že některé 
z nich budou zajímat i Vaše 
obyvatele.
Počet obyvatel  
V současné době máme v naší 
obci trvale hlášeno 154 obyvatel. 
Nejmladší občánek je devítiměsíční 

a nejstarší obyvatelka je narozena 
v roce 1918.
Počet nezaměstnaných
V měsíci lednu 2008 je  evidováno  
na ÚP Vejprty 6 lidí. Ke snížení 
počtu nezaměstnaných nám velice 
výrazně pomohlo otevření zóny 
Verne.
Obecní rozpočet
Rozpočet na rok 2008 je již 
schválený jako vyrovnaný -  příjmy 
a výdaje ve výši 3.133.000,- Kč.
Dopravní obslužnost
Změnou jízdního řádu od 1. 1. 
2008 se velmi výrazně zlepšila 
dopravní obslužnost. Trochu nás 
mrzí a zaráží skutečnost, že po 
zrušení vlakové dopravy nám  byl 
zrušen i náhradní autobusový 
spoj, který kopíroval vlakovou 

dopravu a cestující dovážel  přímo 
do Chomutova.  V současné době 
jsou cestující nuceni přestupovat 
v Klášterci nad Ohří. Tento přestup 
značnou měrou zhoršil kulturu a 
pohodlnost cestování.  Dne 15. 
1. 2008 proběhlo další jednání za 
přítomnosti radního Ústeckého 
kraje JUDr. France, dopravců 
zajišťujících spoje a starostů 
Svazku obcí Vejprtska. Starostové 
předali své požadavky,  na které 
bude kraj a dopravci reagovat. 
Starostům byla přislíbena úprava 
jízdních řádů,  dle  požadavků.  Ale 
i přes tyto nedostatky je pro obec 
Měděnec takto upravený jízdní řád 
velkým přínosem.
Děkuji za rozhovor. K podobným 
otázkám  ještě vrátíme   W. Klenot



Společenské akce, které proběhly během roku 2007
Tradicí a pěkným posezením s občerstvením a 

hudbou je „Měděnecký den žen.“ , který se 
uskutečnil dne 11.5.2007. Tato akce probíhá kaž-
doročně  koncem dubna nebo začátkem května.

Stavění máje a pálení čarodějnic proběhlo 
30.4.2007, je rovněž každoroční Měděneckou 

akcí za účasti mládeže, která si vše sama organi-
zuje.

Dětský den se uskutečnil dne 2.6.2007 a je 
nejstarší aktivitou naší obce, na kterou se 

každoročně těší nejmladší populace. Dopoledne 
je  plné her a odpoledne opékání vuřtů a vyhod-
nocení nejkrásnější dětské kresby. Ukončení léta proběhlo dne 22.9. 2007. Je to 

nová aktivita mladší generace, která zřejmě 
úspěšně zapustí své kořeny a také se stane tradi-
cí obce. Celodenní turnaj v nohejbalu je  úspěšně 
zakončen zábavou s hudbou a tancem v restaura-
ci Mědník. Tato akce nahradila tradiční turnaj ve 
fotbale - ženatí proti svobodným.

Dne 23. 06. 2007 se na Obecním úřadě v Mě-
děnci konala historicky první svatba. Ne-

věstou byla slečna Petra Kadlecová a ženichem 
pan Milan Ondler. Oddávající byla starostka, 
paní Valerie Marková. Novomanželům ještě jed-
nou blahopřejeme

Sponzory 15. Mě-
děnecké pouti 

byla společnost ČEZ 
a Obecní úřad Měde-
nec. 



Kozoroh (22.12. - 20.01.) Kozo-
rozi jsou vážní a vytrvalí, zdr-

ženliví a praktičtí. Jejich vládcem 
je Saturn, který jim nedá nic zadar-

mo. Bla-
hobyt a 
pohodlí 
si kaž-
dý musí 
v ž d y 
z a s l o u -
žit vy-
t r v a l o u 
a pocti-
vou pra-
cí. Tuto 

vlastnost mají zvláštním způso-
bem zakódovanou v podvědomí a 
proto u nich smysl pro povinnost 
převyšuje všechny ostatní city. Jsou 
to pracovití lidé se silnou vůlí. Jsou 
uzavření a zdrženliví a je velmi těž-
ké získat si jejich důvěru. Když už 
si však někdo tuto důvěru získá a 
zklame, nemá už žádnou naději na 
její opětovné získání. Jsou mlčenliví 
a nevyzradí žádné tajemství. I když 
jsou dobrými společníky, opravdu 
veselí dovedou být jen v okruhu 

svých nejlepších přátel. Charakte-
ristická je pro Kozorohy radost ze 
samoty. Nikdy se nenudí a nemají 
dlouhou chvíli, protože si vždy umí 
sehnat nějakou práci nebo zábavu. 
Nedovedou být nečinní a vždy se 
dovedou nějak zaměstnat. Jsou 
klidné povahy, ale když se rozčílí, 
je velice těžké je uklidnit. V man-
želství se většinou nehádají a ne-
dělají výstupy, ale je docela možné, 
že po určité době prohlásí takové 
soužití za nemožné. Tito lidé bý-
vají zejména ve stáří zatrpklí. Vět-
šinou tomu napomáhá zklamání v 
lásce či manželství, nebo jiné spory 
a nepřátelství. V práci jim nejvíce 
vyhovují odpovědná místa. Pra-
cují rádi, jsou ochotní a pilní. Jsou 
přímo zrozeni ke studiu. Rádi se 
stále učí něčemu novému. Mnoho 
z nich proto najde uplatnění v lé-
kařství nebo jiných vědách. Jejich 
vlastní zdraví však není tak silné, 
mají sklon k různých chorobám z 
nachlazení, k žaludečním choro-
bám a podobně. Oblíbenou barvou 
Kozorohů  je černá a souvztažným 
kovem je olovo. 

Bouchal Karel
Cáder Ivan
Cvrčková Libuše
Černá Tereza
Frundl Antonín
Chalupská Lucie
Kilian Jindřich
Lhotský Josef
Mileta Matěj
Miletová Lenka
Rejmanová Petra
Schmiedl Horst
Stütz Werner
Šimková Gerta
Tišlerová Zdeňka

Mnoho štěstí do dalších let do-
datečně přejeme našim obča-

nům, kteří se narodili ve znamení 
Kozoroha.

Mikulášská nadílka se konala 7.12.2007. Je 
to dlouholetá a velmi oblíbená tradice pro 

děti, které se rádi zúčastní i dospělí, obohacena 
bohatou nadílkou a ukončena dětskou diskoté-
kou. 

Texty a fotografie poskytl Obecní úřad v Měděnci.

Měděnecká pouť.  Do tradic obce se význam-
ně zapsala již 15. Měděnecká pouť, která 

proběhla ve dnech 8. a  9. září. Každoročně se zde 
scházejí rodáci ke slavnostní bohoslužbě a uctě-
ní památky zemřelých spojené s pietním aktem u 
pomníku padlých ze světových válek.   
Tradicí je hornické procesí ke kapli Neposkvrně-
ného početí Panny Marie provázené hornickou 
kapelou ze saského Jöhstadtu.    
Již po páté se v kostele k této příležitosti pořádal 
benefiční koncert. Účinkující: Hana Koziolová s
dcerou Lenkou - zpěv, Hudební produkce Vero-
nika Střelková společně s ředitelem ZUŠ Vejprty 
panem Vladislavem Kounovským a Martinem 
Střelkou asistentem produkce.  Dík patří organi-
zátorům akce, H. Černé a A. Závodské z Měděnce 
a E. Wohlrabovi ze Saalfeldu.

Štědrovečerní zpěv vánočních koled v kostele již 
čtvrtým rokem organizuje sdružení MĚDĚNET 

společně s OÚ Měděnec.



Mnoho štěstí do dalších let pře-
jeme našim občanům, kteří 

se narodili ve znamení Ryb.

Dinh  Thi  Hiep
Hucková  Krista
Chalupský  Jiří
Komárek  Jan
Kožmín  Petr
Kříž  David
Lišťáková  Barbora
Marek  Rudolf
Mišovičová  Pavlína
Sedláčková  Anna
Stütz  Josef
Světlá  Jaroslava
Světlý  Jaroslav
Šindelářová Renata
Tišler  Zdeněk
Závodský  Pavel

Zrozenci ve znamení Ryby, mezi 
21. únorem a 20. březnem, 

pod nadvládou Jupitera a Neptuna 
jsou vel-
mi citliví, 
př í s tupní 
d o j m ů m , 
často me-
d i á l n ě 
z a l o ž e n í , 
ale málo 
o d ho d l a -
ní. Velmi 

snadno upadají do depresí. Jaké-
koliv rozhodování jim dělá potíže, 
neovládají úplně své city a chybí 
jim jistota vystupování. Tito lidé 
žijí intenzívním vnitřním životem. 
Jsou idealisty se snahou každému 
pomoci. Starají se o blaho bližních 
a nejraději by všechny jejich staros-
ti  přetáhli na sebe. Nemohou bez-
starostně žít a jen tak nečinně při-
hlížet. Nespokojení se svým vlast-
ním životem jsou především proto, 
že všechno ihned vidí černě. Ryby 
nebývají ctižádostivé. Netouží po 
postavení, po moci nebo bohatství. 
Nepotřebují ke svému štěstí hro-

mady peněz, protože si jako jedni 
z mála uvědomují jejich pomíjivou 
hodnotu. Rádi dělají více věcí na-
jednou, což je také příčinou jejich 
neúspěchu, protože vše nezvládnou 
tak, jak si přáli. Pak se stane, že za-
čnou trpět pocitem méněcennosti. 
Nejvíce se pro ně hodí klidné za-
městnání, jsou totiž tichými nená-
ročnými pracovníky. Jsou dobrými 
a věrnými přáteli, ale pro praktic-
ký život se příliš nehodí, proto-
že stále žijí ve svém neskutečném 
vysněném světě, a tak se dožívají 
častých zklamání ve všem a všude. 
Ani v lásce a manželství jim štěstě-
na příliš nepřeje, protože i zde se 
projevuje touha po něčem lepším 
a tím se stávají nespolehliví a ne-
spokojení. Jednou z jejich tajných 
zbraní je humor a smysl pro krásu. 
Mají velký soucit s nemocnými a 
slabými a touží jim pomoci. Jejich 
zdraví není příliš dobré, hrozí jim 
nebezpečí krevních a nervových 
onemocnění. Oblíbenou barvou 
většiny Ryb je barva moře a šťast-
nou květinou chrpa. 

Mnoho štěstí do dalších let pře-
jeme našim občanům, kteří 

se narodili ve znamení Vodnáře.

Bulín Petr
Cingrošová Alžběta
Hoang Minh Hoai
Kříž Lukáš
Miletová Magdaléna
Ngujen Thi Quynh Hoa
Ternavčuk Milan
Weigertová Bedřiška
Zít Petr

Vodnáři jsou narozeni 21.01 - 
20.02, pod nadvládou Saturnu 

a Uranu. Jsou přizpůsobiví, skrom-
ní, trpěliví a věrní. Typické je pro 
ně jejich vysloveně lidské cítění s 
velkými ideály. Mají velice pevnou 
vůli, ale často jednají bez rozvahy. 
Jdou si svou vlastní cestou, od-
lišnou od těch běžných. Vodnáři 
posuzují veškeré dění, vědění a 
myšlení z hlediska účelnosti a kaž-
dá jejich činnost směřuje k užitku. 
Mají mnoho dobrých nápadů, kte-
ré však často nedovedou realizovat. 
Jsou přátelští, ale nikdy se úplně 
nevzdají své individuality. Další 
jejich vlastností je náladovost. V 
tomto ohledu je jejich konání zcela 
nevypočitatelné, i když jinak je na 
ně spolehnutí. Pro lásku a manžel-
ství jsou vodnáři velmi vhodnými 
druhy. Ale pozor. Jsou sice vždy 
laskaví, milí, zdvořilí, přátelští, ale 
ne opravdu srdeční a něžní. Ob-
vykle se žení a vdávají až v pozděj-
ším věku, a to teprve poté, co zjistí, 
že všichni jejich přátelé už manžel-
ský svazek uzavřeli. Často se u nich 
vyskytují neobvyklé milostné vzta-
hy a stává se, že jejich přátelství k 
osobám stejného pohlaví přeroste 
v něco jiného.  Díky svým morál-

ním zásadám mívají neobyčejně 
vysoké ideály. Jejich život je plný 
změn, sporů a nečekaných zvra-
tů a událostí. Vodnáři představu-
jí podivuhodnou směsici chladu, 
praktičnosti a výstřední nestability. 
Je zajímavé, že téměř každý Vod-
nář dokáže zmírnit bolest jiného 
člověka jen tím, že na něj mluví. 
Má fantastickou schopnost utišit 
hysterické křičící lidi nebo plačící 
děti. Milují volnost a dokážou být 
neobyčejně zábavní, originální, do-
mýšliví a nezávislí, ale také umějí 
být diplomatičtí, jemní, soucitní i 
zakřiknutí. Mají velice rádi příro-
du, a proto se také zabývají jejím 
studiem. Jsou dobrými botaniky, 
geology a astronomy. Bývají také 
obdařeni uměleckými schopnost-
mi. Nejraději pracují v týmu. Ro-
zumí pravidlům fair play nejen ve 
sportu, ale i v osobních vztazích. 
Jejich láska k lidem je však dost 
osobní. Každého člověka si pro 
sebe ohodnotí, protože každý pro 
ně něco znamená. Nebývají mali-
cherní nebo sobečtí. Mají dobrou 
tělesnou konstituci, ale přesto jeví 
sklon k chorobám nohou a krevní-
ho oběhu. Jejich oblíbenou barvou 
je šedá.


